

FACT BOOK

2016年度(2017年3月期)第3四半期 実績

2017年1月31日
日新電機株式会社

目次	ページ
1. 損益概要	1
2. 貸借対照表概要	2
3. 事業の種類別セグメント情報	3
・事業セグメント別受注高	
・事業セグメント別売上高	
・事業セグメント別営業利益	

(将来情報についての注意事項)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

1. 損益概要

(百万円)

	2014年			2015年			2016年		
	上期	第3累計	年度	上期	第3累計	年度	上期	第3累計	年度予想
売上高	44,357	67,738	107,090	42,662	67,961	113,618	49,117	85,063	130,000
営業利益	1,424	1,934	8,929	1,939	4,203	12,424	4,961	12,903	16,500
営業外損益	163	286	272	141	235	(284)	(122)	(145)	—
経常利益	1,588	2,220	9,202	2,081	4,438	12,140	4,838	12,758	16,500
特別利益	—	—	—	360	361	358	68	68	—
特別損失	103	149	770	41	27	986	—	224	—
税金等調整前当期純利益	1,484	2,070	8,432	2,400	4,772	11,511	4,906	12,601	—
法人税等	708	1,093	3,479	962	1,400	2,976	1,193	2,929	—
非支配株主に帰属する当期純利益	2	32	(102)	18	17	10	248	254	—
親会社株主に帰属する当期純利益	773	944	5,055	1,419	3,354	8,525	3,464	9,417	11,000

2. 貸借対照表概要

(百万円)

	2014年			2015年			2016年	
	上期	第3Q	期末	上期	第3Q	期末	上期	第3Q
流動資産	84,801	88,195	90,066	95,968	101,711	109,402	110,979	111,065
有形固定資産	24,094	25,009	24,786	24,132	24,567	24,106	24,276	25,639
無形固定資産	1,400	1,455	1,428	1,352	1,332	1,268	1,241	1,277
投資その他の資産	7,938	8,542	8,666	7,783	10,039	8,508	8,239	8,979
固定資産	33,433	35,007	34,881	33,268	35,939	33,884	33,757	35,897
資産合計	118,235	123,202	124,948	129,236	137,650	143,287	144,737	146,963
流動負債	38,718	41,468	39,406	44,224	49,877	54,320	56,660	50,917
固定負債	8,007	8,072	6,432	6,363	8,057	8,985	7,988	7,638
負債合計	46,726	49,540	45,838	50,588	57,935	63,305	64,649	58,555
株主資本	66,753	66,281	70,392	71,063	72,250	77,421	79,710	84,487
その他の包括利益累計額	1,734	4,109	5,583	4,602	4,532	209	(1,899)	1,418
非支配株主持分	3,020	3,271	3,133	2,981	2,932	2,350	2,276	2,501
純資産合計	71,508	73,662	79,109	78,648	79,715	79,981	80,087	88,407
負債・純資産合計	118,235	123,202	124,948	129,236	137,650	143,287	144,737	146,963

3. 事業の種類別セグメント情報

(百万円)

事業セグメント別受注高	2015/上期	2015/3Q累計	2015年度	2016/上期	2016/3Q累計	2016年度	予想
電力機器	23,819	33,976	55,811	24,279	36,225	50,000	
ビーム・真空応用	16,853	27,802	38,273	19,796	27,142	38,000	
新エネルギー・環境	11,823	17,737	21,042	9,041	12,800	19,000	
ライフサイクルエンジニアリング	10,613	15,944	23,121	11,303	16,756	23,000	
連結合計	63,110	95,460	138,248	64,420	92,924	130,000	
受注残高	108,782	115,833	112,964	128,267	120,825	112,964	

事業セグメント別売上高	2015/上期	2015/3Q累計	2015年度	2016/上期	2016/3Q累計	2016年度	予想
電力機器	19,040	29,903	45,359	19,850	32,174	48,500	
ビーム・真空応用	6,314	11,645	23,516	14,142	29,360	41,000	
新エネルギー・環境	9,030	13,360	22,911	5,938	9,372	18,000	
ライフサイクルエンジニアリング	8,276	13,052	21,830	9,186	14,156	22,500	
連結合計	42,662	67,961	113,618	49,117	85,063	130,000	

*セグメントの業績の中の売上高は、「外部顧客に対する売上高」です

事業セグメント別営業利益	2015/上期	2015/3Q累計	2015年度	2016/上期	2016/3Q累計	2016年度	予想
電力機器	583	1,359	4,663	877	2,316	4,500	
ビーム・真空応用	(695)	4	2,128	3,561	9,583	10,500	
新エネルギー・環境	910	1,385	3,906	(254)	(112)	1,000	
ライフサイクルエンジニアリング	882	1,399	3,535	1,012	1,578	3,000	
合計	1,680	4,148	14,234	5,196	13,366	19,000	
調整額	259	54	(1,809)	(235)	(462)	(2,500)	
連結合計	1,939	4,203	12,424	4,961	12,903	16,500	